✓ RESOLUÇÃO DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIA ANUAL,  02 DE 11 DE 

ABRIL DE 2024. VIGÊNCIA 2025. 

✓ RESOLUÇÃO ORÇAMENTARIA ANUAL, 01 DE 11 DE ABRIL DE 2024. 

VIGÊNCIA 2025. 

A Resolução Orçamentária Anual estimou a receita e fixou a despesa com mesmo valor, 

totalizando de R$ 9.368.000,00 (Nove milhões, trezentos e sessenta e oito mil reais ), 

organizados da seguinte forma: 

UNIDADE GESTORA PREVISÃO ROA 

CONSÓRCIO PÚBLICO DO AGRESTE 

CENTRAL 
R$ 9.368.000,00 

Total  R$ 9.368.000,00 

Os dados  na tabela 1 a seguir reproduzem resumidamente a previsão de receitas e fixação de

[...]

5 - LICITAÇÃO E CONTRATOS  

No trimestre foram realizadas 5 (cinco) contratações, sendo 3 (tres) inexigibilidades 10 

1(uma) dispensa, e 1 (uma) concorrencia, conforme apresentado no gráfico abaixo: 

Os recursos dos processos de contratações no período totalizaram R$ 241.728,46 

(duzentos e quarenta e um mil, setecentos e vinte e oito reais e quarenta e seis centavos), 

com a distribuição desse valor entre os tipos de contratações realizadas, conforme 

demonstrado no gráfico abaixo: 

6 - BALANCETES  

As informações relativas à execução orçamentária, financeira e contábil do 4º trimestre